Griechisches Spezialitdten-Restaurant

Herzlich willkommen
KaAwc oploate



Unsere Offnungszeiten

Montag, Mittwoch bis Freitag
17.00 bis 23.00 Uhr durchgehend warme Kiiche

Samstag
16.00 bis 23.00 Uhr durchgehend warme Kiiche

Sonntag & Feiertage
12.00 bis 21.00 Uhr durchgehend warme Kiche

Dienstag Ruhetag

Text und Gestaltung: Robby Kutschera | kutscheragrafik.de

Krauterfotos: istockphoto.com | robynmac
Fotografie: Manuel Kamuf | manuel-kamuf.de



N7
N
GRUNERW\BAUM

Griechisches Spezialitaten-Restaurant
LINKENHEIM-HOCHSTETTEN

\

Verehrte Gaste wir freuen uns,
Sie in unserem Restaurant begrifien zu dirfen.

Unser kulinarisches Konzept der ,Griechischen Kiche”,
greift iUberwiegend auf heimische Rezepte zuriick.
Alle Speisen werden frisch zubereitet und mit ausgewahlten
Krautern verfeinert. Wir verwenden nur Olivendl
aus unserem eigenen Anbau. Unsere Gerichte werden
dadurch zu einem einzigartigen Geschmackserlebnis
der mediterranen Art.

Haben Sie Fragen oder Winsche,
wenden Sie sich gerne an unseren Service.

Ihr Team vom Grinen Baum

Salvator Vathaj
Karlsruher Stral3e 15
76351 Linkenheim-Hochstetten
Telefon 07247.1444
gruener-baum-linkenheim.de




W

GRUNERB\BAUM

02 Tagessuppe

Frische Salate

07

08

09
12
13

14

15

16

Gemischter Salat

Tomaten, Gurken, Krautsalat, Peperoni?, Schafskase,
Zwiebeln, Oliven®, griiner Salat in Essig und Ol
GroRer Bauernsalat

Tomaten, Gurken, Oliven®, Peperoni?, Schafskase,
kalte Weinblatter, gekochte Eier

Kleiner Bauernsalat

Kleiner gemischter Salat

Gourmet-Salat eine grofde Mischung knackiger Salate
Gyrosfleisch und Joghurtdressing ¢

Puten-Salat eine groRe Mischung knackiger Salate
mit Putenfleisch und Dressing ¢

Manouri-Salat Blattsalat, Rote Beete,

gegrillter Manouri (Frischkdse 9) und Pastel (Sesamhonigriegel)
mit einer Balsamico Vinaigrette

Salmon-Salat eine grof3e Mischung knackiger Salate
mit gegrilltem Lachsfiletstiick und Dressingsauce ¢

KALTE VORSPEISEN

17

19
20
21

22
23
25
27

Dolmadaki
geflllte Weinblatter und Tzaziki?
Oliven ® und Peperoni?mit Zwiebeln

6.50 €

9.90 €

13.80 €
8.50 €

6.90 €

14.50 €

14.50 €

15.50 €

16.90 €

6.50 €
6.50 €

Tzazikid Joghurtspeise mit Knoblauch u. geréstetem Knoblauchbrot 6.90 €

Vorspeisenteller fiir 1 Person

Meeresfrichtesalat, Schafskdse, Tzazikid, Taramas®, Dolmadaki,
Oliven®, Peperoni? und geréstetem Knoblauchbrot
Vorspeisenteller fiir 2 Personen

Meeresfriichtesalat

Taramas Fischeierpastete®

Kopanisti Schafskasesalat

Allergene (ohne Gewashr) - a Eier - b Fisch - c Krebstiere - d Milch/Laktose - i Gluten

10.50 €
21.00 €
13.00 €
6.90 €
6.90 €



W

GRUNER®Q\BAUM

WARME VORSPEISEN

24 Champignons gefillt mit Schafskdsecreme ¢ 10.50 €
28 Gegrillter Schafskase

mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch und geréstetem Brot  10.50 €
29 Saganaki'gebackener Schafskase 10.50 €
30 Dicke Bohnen in Tomatensauce mit Schafskdse aus dem Backofen  8.40 €
35 Dolmadakia warme gefllte Weinblatter mit Reis und

Hackfleisch in einer Sauce ¢ 9.50 €
36 Frittierte Auberginen- und Zucchinischeiben

in Mehl paniert mit Tzaziki® 9.50 €
37 Vorspeise kalt/warm Gyros, Zucchini, Auberginen, Paprika,

Taramas?®, Schafskdsesalat und Auberginensalat 12.90 €
38 Garnelen ¢ mit Ouzo und Knoblauch 15.00 €
39 Gegrillte Peperoni? mit Tzaziki¢ und Knoblauchsauce 7.90 €
40 Rote Paprika gefillt mit Schafskdse-Sauce, iberbacken 9.80 €
41 Gegrillter Kalamari®

mit einer Olivendl-Zitronen-Knoblauch Vinaigrette 14.60 €
42 Gebackenes Muschelfleisch mit Schafskdsesalat 14.90 €

43 Warme Vorspeise fiir 1 Person
Weinblatt, Saganaki', Paprika, frittierte Auberginen & Zucchini

und Burekaki 10.50 €
44 Warme Vorspeise fiir 2 Personen 21.00 €
47 Gegrillter Oktopus mit Fava 17.00 €

Beilagen
50 Pommes Chips 3.50 €
51 Reis - Butterreis 3.50 €
52 Pita-Fladenbrot mit Oregano 3.50 €
53 Knoblauchbrot gerdstet 2.80 €
54 Baby-Kartoffeln gequetscht 3.90 €
55 Gemise 5.90 €

2 mit Konservierungsstoffe - 3 mit Antioxydationsmittel - 5 mit Koffein - 6 mit Schwarzungsmittel - 7 mit Chinin - 8 mit Farbstoff - »Sﬂﬁstoff

i~




GRIECHISCHE SPEZIA

56

57

58

59

60

61

62

63

64

66

68

69

71

72

Souvlakia
Pommes Chips, Tzaziki9 und
Cevapcici

Pommes Chips, Tzaziki9 und ge
Bifteki

gefllltes Hacksteak mit Schafskase, Po
und gem. Salat

Artemis-Teller

1 Souvlaki, 2 Cevapcici, Gyros, Tzaziki ¢, Pommes Chips
und gem. Salat

Gemischte Platte

1 Souvlaki, Gyros, Kalamaris, Scampi, Tzaziki9, Reis und gem. Salat  19.00 €
Delphi-Teller

2 Lammkotelettes, 1 Rumpsteak, 1 Schweinefilet, 2 Cevapcici,

Tzaziki¢, Pommes Chips und Bauernsalat 24.00 €
Fino-Teller

1 Souvlaki, Gyros, Leber, Tzaziki¢, Pommes Chips

und gem. Salat 16.50 €
Sykoti

Rinderleber, Tzaziki¢, Pommes Chips und gem. Salat 15.00 €
Knossos-Teller

2 Schweinefilets mit Kdse 29 iberbacken, Gyros, Tzaziki®d,

Pommes Chips und gem. Salat 16.50 €

Olymp-Medaillons

Medaillons vom Grill mit Kase #9 (iberbacken in einer

pikanten Karottensauce 9, Pommes Chips und gem. Salat 15.50 €
Akropolis-Teller

Souvlaki, Gyros, Tzazikid, Pommes Chips und gem. Salat 16.00 €
Meteora-Teller

Gyros, Hahnchenbrustfilet, Tzaziki¢, Pommes Chips

und gem. Salat 16.50 €
Gyros ,,nach Art des Hauses”

Tzaziki¢, Reis und gem. Salat 16.00 €
Gyros , Spezial” vom Backofen

mit Metaxasauce, Kdse 29 iberbacken, Champignons,

Reis und gem. Salat 17.50 €

Allergene (ohne Gewéhr) - a Eier - b Fisch - c Krebstiere - d Milch/Laktose - i Gluten



WL

GRUNER®\BAUM

.
ari, Tzaziki9, Reis und gem. Salat 17.00 €

3, mit extra scharfer Sauce?,
ips und gem. Salat 16.00 €

es Chips und gem. Salat 16.00 €

hweinelendchen, Tzaziki¢, Pommes Chips und gem. Salat 19.50 €
Kastoria-Spie
geflllter Spiel® mit Schafskdse, mit Kdse #9 iberbacken und
einer pikanten Karottensauce 9, Pommes Chips und gem. Salat 19.50 €
81 ,Griiner Baum” Spiel}

Schweinelendchen, Hackfleisch, gegrillte Tomate, Schafskase,

Tzaziki9, Pommes Chips und gem. Salat 19.50 €
83 ,Griiner Baum” Platte

Souvlaki, Gyros, Cevapcici, Schweinesteak, Tzaziki®d,

Pommes Chips und gem. Salat 18.00 €
84 Lamm-Filet

mit Baby-Kartoffeln gequetscht, Tzaziki¢ und Bauernsalat 29.00 €
85 Lammkronen

mit Pommes Chips, Tzaziki9 und Bauernsalat 29.00 €

86 Lammhiiftsteak gegrillt

mit Baby-Kartoffeln gequetscht, Joghurtsauced, Triffelol’d

und gem. Salat 28.00 €
87 Troja-Platte

3 Schweinefilets mit Metaxa-Sauce ¢, Pommes Chips

und gem. Salat 17.00 €
88 Lamm-Platte fiir 1 Person

1 Lammhifte, 1 Lammfilet, 2 Lammkotelettes, Tzazikid,

Baby-Kartoffeln gequetscht und gem. Salat 29.00 €
89 Hahnchenbrust-Filet
mit Pilzcreme-Sauce 9, Pommes Chips und gem. Salat 17.00 €

2 mit Konservierungsstoffe - 3 mit Antioxydationsmittel - 5 mit Koffein - 6 mit Schwérzungsmittel - 7 mit Chinin - 8 mit Farbstoff - 9 mit SURstoff



Gemiise Bifteki
mit Butterreis, Joghurtsauce 9 und gem. Salat
96 Gemiise aus dem Backofen

verschiedenes Gemise mit Kartoffeln und gem. Salat

SENIORENGERICHTE

98 Gyros-Pfannchen
geschnetzeltes Fleisch vom Spield mit Sauce a la Kochd,
Reis und gem. Salat
99 Bifteki
Hacksteak, gefillt mit Schafskdse, Pommes Chips
und gem. Salat
100 Gyros-Teller
Gyros, Pommes Chips und gem. Salat
101 Poseidon-Teller
1 Rinderleber, 1 Souflaki, 1 Schweinesteak,
Reis, Tzazikid und gem. Salat

Allergene (ohne Gewéhr) - a Eier - b Fisch - c Krebstiere - d Milch/Laktose - i Gluten

14.00 €

13.90 €

13.00 €

14.00 €



Ny
LN
GRUNERW®\BAUM

GRIECHISCHE SPEZIALITATEN VOM GRILL

fiir mehrere Personen

111

112
113
114

115
116
123

»,Griner Baum” Platte fir 2 Personen

2 Souvlakia, 2 Cevapcici, 2 Schweinefilets, 2 Schweinesteaks,
Gyros, Tzaziki¢, Reis, Pommes Chips und Bauernsalat
»Griiner Baum” Platte fir 3 Personen

»Griiner Baum” Platte fir 4 Personen

Herkules-Platte fiir 2 Personen

2 Souvlakia, 4 Lammkotelettes, 2 Cevapcici, Schweinesteak,
Gyros, Tzazikid, Reis, Pommes Chips, gem. Salat mit Schafskdse
dazu 2 Ouzo

Herkules-Platte fir 3 Personen

Herkules-Platte fir 4 Personen

Lamm-Platte fir 2 Personen

4 Lammsteaks, 2 Lammfilet, 6 Lammkotelettes,
Baby-Kartoffeln gequetscht, Reis, Tzaziki¢ und Bauernsalat

46.00 €
69.00 €
92.00 €

48.00 €
72.00 €
96.00 €

58.00 €




Vo
.
GRUNERW®\BAUM

SPEZIALITATEN AUS DEM BACKOFEN

125 Mousaka-Auflauf
Auberginen, Hackfleisch und Kartoffelscheiben,
Uberbacken mit Bechamelsauce®%"dazu gem. Salat
126 Lammhaxe
mit dicken Bohnen und Bauernsalat
130 Lammhaxe
mit Spaghetti’und Bauernsalat
132 Lammhaxe
mit Pommes Chips und Bauernsalat

SPEZIALITATEN AUS DER PFANNE

133 Filetspitzen , Agdische-Insel-Art"
Schweinefilet in Sauce a la Kochd,
mit Reis und gem. Salat

135 Pfannchen ,Gyros”

geschnetzeltes Fleisch vom ¢ pief’ in Sauce a la Kochd,‘

Reis und gem. Salat

16.50 €

22.00 €

22.00 €

22.00 €

18.00 €



W

GRUNER®Q\BAUM

DELIKATESSEN AUS FLUSS UND MEER

145

146

147

149

150

151

152

Zanderfilet gebacken
mit Gemusereis und gem. Salat

Kalamaria

mit leichter Knoblauchsauce 9, Reis und gem. Salat
Rotzungenfilet

mit Knoblauchsauced, Tarams, Reis und gem. Salat
Garides

Garnelen mit Reis, Knoblauchsauce 9 und gem. Salat
Kreta-Teller

Kalamaria, Bakaliaraki, Krabben, Sardellen, Oktopusspiel3,
Reis, Knoblauchsauce 4 und gem. Salat

Fischplatte gegrillt

1 Doradenfilet®, 2 Scampi®, Kalamari® und Lachs®
dazu Reis, Brokkoli und gem. Salat
Doradenfilet® gegrillt

dazu Brokkoli, Reis und gem. Salat

fiir mehrere Personen

DELIKATESSEN AUS FLUSS UND MEER

160

161
162

Korfu-Platte fiir 2 Personen

Kalamaria, Krabben, Rotzungenfilets, Bakaliaraki
dazu Tarama?®, Reis und gem. Salat

Korfu-Platte fiir 3 Personen

Korfu-Platte fir 4 Personen

Bei Umbestellungen von Bauernsalat anstelle gemischtem Salat

berechnen wir einen Aufschlag von 1,50 €

20.50 €

25.90 €

19.50 €

48.00 €
72.00 €
96.00 €

2 mit Konservierungsstoffe - 3 mit Antioxydationsmittel - 5 mit Koffein - 6 mit Schwarzungsmittel - 7 mit Chinin - 8 mit Farbstoff - 9 mit Stf3stoff




Griechisches Spezialitdten-Restaurant

Telefon 07247.1444
gruener-baum-linkenheim.de
Inhaber: Eleni Beqiri



