





Unsere Öffnungszeiten

Montag, Mittwoch bis Freitag 17.00 bis 23.00 Uhr durchgehend warme Küche

Samstag 16.00 bis 23.00 Uhr durchgehend warme Küche

Sonntag & Feiertage 12.00 bis 21.00 Uhr durchgehend warme Küche

Dienstag Ruhetag



Verehrte Gäste wir freuen uns, Sie in unserem Restaurant begrüßen zu dürfen.

Unser kulinarisches Konzept der "Griechischen Küche", greift überwiegend auf heimische Rezepte zurück.

Alle Speisen werden frisch zubereitet und mit ausgewählten Kräutern verfeinert. Wir verwenden nur Olivenöl aus unserem eigenen Anbau. Unsere Gerichte werden dadurch zu einem einzigartigen Geschmackserlebnis der mediterranen Art.

Haben Sie Fragen oder Wünsche, wenden Sie sich gerne an unseren Service.

Ihr Team vom Grünen Baum

Salvator Vathaj
Karlsruher Straße 15
76351 Linkenheim-Hochstetten
Telefon 07247.1444
gruener-baum-linkenheim.de





02 1	agessuppe	6.50€
Fris	che Salate	
07	Gemischter Salat	
01	Tomaten, Gurken, Krautsalat, Peperoni ² , Schafskäse,	
	Zwiebeln, Oliven ⁶ , grüner Salat in Essig und Öl	9.90 €
08	Großer Bauernsalat	
	Tomaten, Gurken, Oliven ⁶ , Peperoni ² , Schafskäse,	
	kalte Weinblätter, gekochte Eier	13.80 €
09	Kleiner Bauernsalat	8.50 €
12	Kleiner gemischter Salat	6.90 €
13	Gourmet-Salat eine große Mischung knackiger Salate	
	Gyrosfleisch und Joghurtdressing d	14.50 €
14	Puten-Salat eine große Mischung knackiger Salate	44506
4.5	mit Putenfleisch und Dressing ^d	14.50 €
15	Manouri-Salat Blattsalat, Rote Beete, gegrillter Manouri (Frischkäse ^d) und Pastel (Sesamhonigriegel)	
	mit einer Balsamico Vinaigrette	15.50 €
16	Salmon-Salat eine große Mischung knackiger Salate	13.30 €
10	mit gegrilltem Lachsfiletstück und Dressingsauce d	16.90 €
17.61	TE VODCDEICEN	
KAI	TE VORSPEISEN	
17	Dolmadaki	
	gefüllte Weinblätter und Tzaziki d	6.50 €
19	Oliven ⁶ und Peperoni ² mit Zwiebeln	6.50 €
20	Tzaziki ^d Joghurtspeise mit Knoblauch u. geröstetem Knoblauchbr	ot 6.90€
21	Vorspeisenteller für 1 Person	
	Meeresfrüchtesalat, Schafskäse, Tzaziki d, Taramas b, Dolmadaki,	
	Oliven ⁶ , Peperoni ² und geröstetem Knoblauchbrot	10.50 €
22	Vorspeisenteller für 2 Personen	21.00 €
23	Meeresfrüchtesalat	13.00 €
25	Taramas Fischeierpastete b	6.90 €

6.90 €

27 Kopanisti Schafskäsesalat



WARME VORSPEISEN

24	Champignons gefüllt mit Schafskäsecreme ^d	10.50 €
28	Gegrillter Schafskäse	
	mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch und geröstetem Brot	10.50 €
29	Saganaki i gebackener Schafskäse	10.50 €
30	Dicke Bohnen in Tomatensauce mit Schafskäse aus dem Backofen	8.40 €
35	Dolmadakia warme gefüllte Weinblätter mit Reis und	
	Hackfleisch in einer Sauce ^d	9.50 €
36	Frittierte Auberginen- und Zucchinischeiben	
	in Mehl paniert mit Tzaziki ^d	9.50 €
37	Vorspeise kalt/warm Gyros, Zucchini, Auberginen, Paprika,	
	Taramas ^b , Schafskäsesalat und Auberginensalat	12.90 €
38	Garnelen ^c mit Ouzo und Knoblauch	15.00 €
39	Gegrillte Peperoni ² mit Tzaziki ^d und Knoblauchsauce	7.90 €
40	Rote Paprika gefüllt mit Schafskäse-Sauce, überbacken	9.80 €
41	Gegrillter Kalamari ^b	
	mit einer Olivenöl-Zitronen-Knoblauch Vinaigrette	14.60 €
42	Gebackenes Muschelfleisch mit Schafskäsesalat	14.90 €
43	Warme Vorspeise für 1 Person	
	Weinblatt, Saganaki [†] , Paprika, frittierte Auberginen & Zucchini	
	und Burekaki	10.50 €
44	Warme Vorspeise für 2 Personen	21.00€
47	Gegrillter Oktopus mit Fava	17.00 €

Beilagen

50	Pommes Chips	3.50 €
51	Reis · Butterreis	3.50 €
52	Pita · Fladenbrot mit Oregano	3.50 €
53	Knoblauchbrot geröstet	2.80 €
54	Baby-Kartoffeln gequetscht	3.90 €
55	Gemüse	5.90 €





GRIECHISCHE SPEZIALITÄTEN VOM GRILL

56	Souvlakia	THE C
	Pommes Chips, Tzaziki ^d und gem. Salat	15.90 €
57	Cevapcici	
	Pommes Chips, Tzaziki ^d und gem. Salat	15.90 €
58	Bifteki	
	gefülltes Hacksteak mit Schafskäse, Pommes Chips	
	und gem. Salat	16.90 €
59	Artemis-Teller	
	1 Souvlaki, 2 Cevapcici, Gyros, Tzaziki d, Pommes Chips und gem. Salat	17.00€
60	Gemischte Platte	17.00 €
00	1 Souvlaki, Gyros, Kalamaris, Scampi, Tzaziki d, Reis und gem. Sala	t 19.00 €
61	Delphi-Teller	12.00 €
	2 Lammkotelettes, 1 Rumpsteak, 1 Schweinefilet, 2 Cevapcici,	
	Tzaziki ^d , Pommes Chips und Bauernsalat	24.00 €
62	Fino-Teller	
	1 Souvlaki, Gyros, Leber, Tzaziki d, Pommes Chips	
	und gem. Salat	16.50 €
63	Sykoti	
	Rinderleber, Tzaziki d, Pommes Chips und gem. Salat	15.00 €
64	Knossos-Teller	
	2 Schweinefilets mit Käse ^{2,d} überbacken, Gyros, Tzaziki ^d ,	46.50.6
	Pommes Chips und gem. Salat	16.50 €
66	Olymp-Medaillons	
	Medaillons vom Grill mit Käse ^{2, d} überbacken in einer	15 50 6
68	pikanten Karottensauce ^d , Pommes Chips und gem. Salat Akropolis-Teller	15.50 €
00	Souvlaki, Gyros, Tzaziki ^d , Pommes Chips und gem. Salat	16.00 €
69	Meteora-Teller	10.00 €
	Gyros, Hähnchenbrustfilet, Tzaziki d, Pommes Chips	
	und gem. Salat	16.50€
71	Gyros "nach Art des Hauses"	
	Tzaziki ^d , Reis und gem. Salat	16.00€
72	Gyros "Spezial" vom Backofen	
	mit Metaxasauce, Käse ^{2, d} überbacken, Champignons,	
	Reis und gem. Salat	17.50 €



73	Sorbas-Teller	
	Gyros, Kalamari, Tzaziki ^d , Reis und gem. Salat	17.00€
76	Teufel-Spieß, mit extra scharfer Sauce ^d ,	
	Pommes Chips und gem. Salat	16.00€
78	Herkules-Spieß	
	Schweinesteak mit Käse ^{2, d} überbacken, Peperoni ² ,	
	Pommes Chips und gem. Salat	16.00€
79	Lenden-Spieß	
	Schweinelendchen, Tzaziki d, Pommes Chips und gem. Salat	19.50 €
80	Kastoria-Spieß	
	gefüllter Spieß mit Schafskäse, mit Käse ^{2, d} überbacken und	
	einer pikanten Karottensauce ^d , Pommes Chips und gem. Salat	19.50 €
81	"Grüner Baum" Spieß	
	Schweinelendchen, Hackfleisch, gegrillte Tomate, Schafskäse,	
	Tzaziki ^d , Pommes Chips und gem. Salat	19.50 €
83	"Grüner Baum" Platte	
	Souvlaki, Gyros, Cevapcici, Schweinesteak, Tzaziki d,	
	Pommes Chips und gem. Salat	18.00€
84	Lamm-Filet	
	mit Baby-Kartoffeln gequetscht, Tzaziki d und Bauernsalat	29.00 €
85	Lammkronen	
	mit Pommes Chips, Tzaziki ^d und Bauernsalat	29.00 €
86	Lammhüftsteak gegrillt	
	mit Baby-Kartoffeln gequetscht, Joghurtsauce ^d , Trüffelöl ^{i, d}	
	und gem. Salat	28.00 €
87	Troja-Platte	
	3 Schweinefilets mit Metaxa-Sauce d, Pommes Chips	
0.0	und gem. Salat	17.00 €
88	Lamm-Platte für 1 Person	
	1 Lammhüfte, 1 Lammfilet, 2 Lammkotelettes, Tzaziki ^d ,	22.22.5
00	Baby-Kartoffeln gequetscht und gem. Salat	29.00€
89	Hähnchenbrust-Filet	17.00.6
	mit Pilzcreme-Sauce d, Pommes Chips und gem. Salat	17.00 €



INTERNATIONALE KÜCHE

91	Schnitzel paniert a, d, i	
	vom Schwein mit Pommes Chips, Tzaziki d'und gem. Salat	15.50 €
93	Surf and Turf	
	Rumpsteak mit Garnelen dazu Rosmarin-Baby-Kartoffeln	
	und gem. Salat	33.00 €
94	Rumpsteak (250-280 gr.)	
	mit Pommes Chips, Kräuterbutter dund gem. Salat	29.00€

VEGETARISCHE GERICHTE

95	Gemüse Bifteki	
	mit Butterreis, Joghurtsauce d und gem. Salat	14.90 €
96	Gemüse aus dem Backofen	
	verschiedenes Gemüse mit Kartoffeln und gem. Salat	13.50 €

SENIORENGERICHTE

98	Gyros-Pfännchen geschnetzeltes Fleisch vom Spieß mit Sauce à la Koch ^d ,	
	Reis und gem. Salat	14.00€
99	Bifteki	
	Hacksteak, gefüllt mit Schafskäse, Pommes Chips	
	und gem. Salat	13.90 €
100	Gyros-Teller	
	Gyros, Pommes Chips und gem. Salat	13.00 €
101	Poseidon-Teller	
	1 Rinderleber, 1 Souflaki, 1 Schweinesteak, Reis, Tzaziki ^d und gem. Salat	14.00 €



GRIECHISCHE SPEZIALITÄTEN VOM GRILL

für mehrere Personen

111	"Grüner Baum" Platte für 2 Personen	
	2 Souvlakia, 2 Cevapcici, 2 Schweinefilets, 2 Schweinesteaks,	
	Gyros, Tzaziki ^d , Reis, Pommes Chips und Bauernsalat	46.00€
112	"Grüner Baum" Platte für 3 Personen	69.00€
113	"Grüner Baum" Platte für 4 Personen	92.00€
114	Herkules-Platte für 2 Personen	
	2 Souvlakia, 4 Lammkotelettes, 2 Cevapcici, Schweinesteak,	
	Gyros, Tzaziki ^d , Reis, Pommes Chips, gem. Salat mit Schafskäse	
	dazu 2 Ouzo	48.00€
115	Herkules-Platte für 3 Personen	72.00€
116	Herkules-Platte für 4 Personen	96.00€
123	Lamm-Platte für 2 Personen	
	4 Lammsteaks, 2 Lammfilet, 6 Lammkotelettes,	
	Baby-Kartoffeln gequetscht, Reis, Tzaziki dund Bauernsalat	58.00€





SPEZIALITÄTEN AUS DEM BACKOFEN

125	Mousaka-Auflauf	
	Auberginen, Hackfleisch und Kartoffelscheiben,	
	überbacken mit Bechamelsauce ^{a, d, i} dazu gem. Salat	16.50 €
126	Lammhaxe	
	mit dicken Bohnen und Bauernsalat	22.00€
130	Lammhaxe	
	mit Spaghetti [†] und Bauernsalat	22.00€
132	Lammhaxe	
	mit Pommes Chips und Bauernsalat	22.00€

SPEZIALITÄTEN AUS DER PFANNE

133	Filetspitzen "Ägäische-Insel-Art"	
	Schweinefilet in Sauce à la Koch d,	
	mit Reis und gem. Salat	18.00 €
135	Pfännchen "Gyros"	
	geschnetzeltes Fleisch vom Spieß in Sauce à la Koch d,	
	Reis und gem. Salat	17.50 €





DELIKATESSEN AUS FLUSS UND MEER

145	Zanderfilet gebacken	
	mit Gemüsereis und gem. Salat	18.90 €
146	Kalamaria	
4.47	mit leichter Knoblauchsauce ^d , Reis und gem. Salat	17.50 €
147	-	17 50 6
	mit Knoblauchsauce d, Tarams, Reis und gem. Salat	17.50 €
149	Garides	
	Garnelen mit Reis, Knoblauchsauce d und gem. Salat	24.00€
150		
	Kalamaria, Bakaliaraki, Krabben, Sardellen, Oktopusspieß,	
	Reis, Knoblauchsauce d und gem. Salat	20.50€
151	Fischplatte gegrillt	
	1 Doradenfilet ^b , 2 Scampi ^b , Kalamari ^b und Lachs ^b	
	dazu Reis, Brokkoli und gem. Salat	25.90 €
152	Doradenfilet ^b gegrillt	
	dazu Brokkoli, Reis und gem. Salat	19.50 €

für mehrere Personen

DELIKATESSEN AUS FLUSS UND MEER

160	Korfu-Platte für 2 Personen	
	Kalamaria, Krabben, Rotzungenfilets, Bakaliaraki	
	dazu Tarama ⁵, Reis und gem. Salat	48.00 €
161	Korfu-Platte für 3 Personen	72.00 €
162	Korfu-Platte für 4 Personen	96.00 €

Bei Umbestellungen von Bauernsalat anstelle gemischtem Salat berechnen wir einen Aufschlag von 1,50 \in



Telefon 07247.1444 gruener-baum-linkenheim.de Inhaber: Eleni Beqiri